
Satzung über die Festlegung 
von Schulbezirken in der Stadt Braunlage 

(Schulbezirkssatzung) 

Aufgrund der§§ 10, 13 und 58 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes vom 
17. Dezember 2010 (Art. 1 des Gesetzes v. 17.12.2010; Nds. GVBI. Nr. 31/2010 S. 576) in 
der derzeit geltenden Fassung in Verbindung mit § 63 Abs. 2 des Niedersächsischen 
Schulgesetzes (NSchG) in der Fassung vom 03.03.1998 (Nds. GVBI. S. 137), zuletzt 
geändert durch Artikel 15 des Gesetzes vom 16.05.2018 (Nds. GVBI. S. 66), hat der Rat der 
Stadt Braunlage in seiner Sitzung am 10.07.2018 folgende Satzung beschlossen: 

§1 
Wurmbergschule Braunlage 

Grundschule Braunlage 

Für die Wurmbergschule Braunlage wird das Gebiet der Ortschaft Braunlage und die 
Ortsteile Königskrug, Brunnenbachsmühle und Oderbrück als Schulbezirk 1 festgelegt. 

§2 
Glückauf Schule 

Grundschule St. Andreasberg 

Für die Glückaufschule Sankt Andreasberg wird das Gebiet der Ortschaft Sankt Andreasberg 
und die Ortsteile Sonnenberg, Oderberg und Silberhütte als Schulbezirk II festgelegt. 

§3 
Grundschule Hohegeiß 

Für die Grundschule Hohegeiß wird das Gebiet der Ortschaft Hohegeiß als Schulbezirk III 
festgelegt. 

§4 
Ausnahmeregelung 

Eltern, die im Ortsteil Oderhaus oder Odertaler Sägemühle wohnen, können zu Beginn des 
Schulbesuches ihres Kindes wählen, ob ihr Kind im Schulbezirk 1 oder Schulbezirk II 
beschult werden soll. 

§5 
Inkrafttreten 

Die Satzung tritt mit Bekanntgabe in Kraft. 

Braunlage, den 12.07.2018 

r Bürgermei~~--r;,,~ 
In ertretung /~ A ;-/ ""' ..... \ 

, I ~ 1.A _1 A : , 
1 -<2.-- ! ...., ::1. i- -~ H 1 

( eine) \~ ~f'.:Jfhi;?~g, ':) 
"'<ZY "/ 

'- 2 __ ,,,,/ 
"-·-·--- ·--


